ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 июля 2022 г. № 318-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики

Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157 «О премиях победителям и призерам

всероссийской олимпиады школьников, подготовившим их педагогическим

работникам (тренерам), победителям олимпиад школьников I уровня из

перечня, ежегодно утверждаемого Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации, обучающимся 11 класса, получившим

по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 июня 2021 г.

№ 497 «Об утверждении итоговых результатов всероссийской олимпиады

школьников, проведенной в 2021/22 учебном году, по каждому

общеобразовательному предмету» и на основании протоколов

Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан по

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 8 июня 2022 г.

№ 61, от 14июня 2022 г. № 72, от 18 июня 2022 г. № 81, от 21 июня 2022 г.

№ 86, от 25 июня 2022 г. № 97, от 5 июля 2022 г. № 124:
1. Присудить премии Правительства Республики Дагестан;

а) обучающимся, представлявшим Республику Дагестан и

завоевавшим звания призеров заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников, а также подготовившим их педагогическим

работникам (тренерам), в соответствии со списком согласно приложению

№ 1 к настоящему распоряжению;

б) обещавшимся в 11 классе, представлявшим Республику Дагестан и

завоевавшим звания победителей олимпиады школьников I уровня из

перечня, ежегодно утверждаемого Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации, в соответствии со списком согласно

приложению № 2 к настоящему распоряжению;

в) обучавшимся в 11 классе, получившим по итогам государственной

итоговой аттестации 100 баллов, в соответствии со списком согласно

приложению № 3 к настоящему распоряжению.

2. Министерству образования и науки Республики Дагестан

произвести выплату премий согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему

распоряжению в пределах средств республиканского бюджета Республики

Дагестан, предусмотренных Министерству образования и назпки

Республики Дагестан на 2022 год на соответствующиецели.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

управлениеП

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 15 июля 2022 г. № 318-р

СПИСОК

получателейпремий - обучающимся, представлявших

Республику Дагестан и завоевавших звания призеров заключитель

ного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также подгото

вивших их педагогических работников (тренеров),

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус
п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5

1. Абдуллаева

Аида Абдулаевна

2. Асланова

СабинаВидадикызы

3. Данилюк

Марина Юрьевна

4.

5.

Искакова

АльфияАхмедзановна

Самедова

ПатиматАхмедовна

частное общеобразова- г. Махачкала

тельное учреждение

«Многопрофильнаягим

назия им М.Г. Гамза

това»

муниципальноебюджет- г. Махачкала

ное общеобразователь

ное учреждение«Гимна

зия№ 13»

муниципальноебюджет- г. Махачкала

ное общеобразователь

ное учреждение«Махач

калинский многопро

фильныйлицей№ 39
им. Б. Астемирова»

государственное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение Рес

публики Дагестан «Рес

публиканский многопро

фильный лицей-интер

нат для одаренных де

тей»

частное общеобразова- г. Махачкала

тельное учреждение

учитель по

английскому

языку

призер по

обществознанию

учитель по

обществознанию

учитель по химии

призер по

английскому

язьпсу

6. Эфендиев

Расул Альбертович

«Многопрофильная гим

назия им. М.Г. Гамза

това»

муниципальное бюджет- г. Махачкала

ное общеобразователь

ное учреждение «Лицей

№22»

призер по химии

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 15 июля 2022 г. № 318-р

СПИСОК

получателейпремий- обучавшимся в 11 классе, представлявших

Республику Дагестан и завоевавших звания победителей олимпиады

школьников I уровня из перечня, ежегодно утверждаемого

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации,

в размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус
п/п отчество образовательной муниципального

организащ1и образования

Республики

Дагестан

Самедова

Патимат Ахмедовна

Самедова

Патимат Ахмедовна

3. Самедова

Патимат Ахмедовна

частное общеобразователь- г. Махачкала

ное учреждение «Много

профильная гимназия

им. М.Г. Гамзатова»

частное общеобразователь- г. Махачкала

ное учреждение «Много

профильная гимназия

им. М.Г. Гамзатова»

частное общеобразователь- г. Махачкала

ное учреждение «Много

профильная гимназия

им. М.Г. Гамзатова»

победитель по ан

глийскому язьпсу

олимпиады щколь-

ников «Покори Во

робьевы горы»

победитель по

немецкому языку

всероссийской

олимпиады щколь-

ников «Высщая

проба»

победитель по ан

глийскому язьпсу

олимпиады ппсоль-

ников «Ломоно

сов»

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 15 июля 2022 г. № 318-р

СПИСОК

получателейпремий- обучавшимся в 11 классе, получивших

по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов, в

размере 100 ООО (ста тысяч) рублей

№ Фамилия, имя, Наименование Наименование Статус
п/п отчество образовательной муниципального

организации образования

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5

1. Абдулатипов

Исмаил Магомедович

2. Адуева

Загидат Рамазановна

3. Алиева

АминаБийарслановна

4. Аликберова

Заира Мурадовна

5. Аскерова

Ягана Наджафовна

6. Ахмедова

Аминах Мухтаровна

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Лицей № 5»

государственное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский мно

гопрофильный лицей-

интернат для одаренных

детей»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№ 7»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Гимназия№ 13»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Берикейская

средняя общеобразова

тельнаяшкола»

государственное бюд

жетное общеобразова-

г. Махачкала

г, Махачкала

100 баллов по

химии

100 балловпо

химии

г. Махачкала 100 балловпо

биологии

г. Махачкала

Дербентский

район

100 баллов по

химии

100 баллов по

русскомуязыку

г. Махачкала 100 балловпо

русскомуязьпсу

7. Багандова

Джамиля

Магомеднабиевна

8. Газимагомедова

Хазинат Юсуповна

9. Гасанбеков

Магомед Мурадович

10. Гюльмагомедова

Камилла Руслановна

11. Ибрагимова

Заира Магомедовна

12. Ибрагимова

Фатима Владимировна

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский лицей-

интернат «Центр одарен

ных детей»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Каякентская средняя

общеобразовательная

школа № 2 имени

Арсланалиева Хизри

Шихщабековича»

м)а1иципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№ 1»имени С.М. Омарова

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Гимназия

культуры мира»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Средняя общеобразова

тельная школа № 12»

имениН.Ш. Казиахмедова

государственное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканскиймного

профильный лицей-

интернат для одаренных

детей»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Многопрофильный ли

цей№ 30»

Каякентский

район

г. Махачкала

г. Дербент

г. Дербент

г. Махачкала

г. Махачкала

100 баллов по

химии

100 баллов по

русскомуязыку

100 балловпо

обществознанию

100 балловпо

химии

100 баллов по

русскомуязыку

100 балловпо

химии

13. Казанбиева

МадинаЗияудиновна

муниципальное казенное Хунзахскийрайон 100 баллов по

общеобразовательное уч- истории

реждение «Хунзахская

средняя общеобразо

вательная школа № 1»

им. М. Атаева

14. Караянова муниципальное казенное

Насипли Анварбековна общеобразовательное уч

реждение «Ново-Дмитри-

евская средняя общеобра

зовательная школа»

Тарумовский 100 баллов по

район химии

15. Курбанова

Нурият Рамазановна

16. Магомедвалиев

Рабадан Ибрагимович

17. Магомедкеримова

Алина Радиковна

18. Магомедов

Раджаб Сапарович

19. Магомедов

Магомед

Абдурашидович

20. Маккаева

АлинаИслановна

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Средняя об

щеобразовательнаяппсола

№ 12»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Махачка

линский многопро

фильный лицей № 39
им. Б. Астемирова»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№ 13»

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

100 балловпо

литературе

100 баллов по

истории

100 балловпо

русскомуязьпсу

муниципальное казенное Кайтагскийрайон 100 баллов по

общеобразовательное уч- истории

реждение «Родниковая

средняя общеобразова

тельная школа»

общеобразовательное уч

реждение «Образователь

ный центр «Развитие»

муниципальное казенное

общеобразовательное уч

реждение «Новокулин-

ская средняя общеобразо

вательная школа № 2»

имениАметханаСултана

г. Махачкала

Новолакский

район

100 баллов по

обществознанию

100 балловпо

русскомуязьпсу

21. МирзоевОмар

Мурадович

22. Мукаилова

Амина Мукаиловна

23. Мюпоралиева

Марина Кунакбековна

24. Нагиева

Аида Агабековна

25. Нурадинова

Аминат Магомедовна

26. Османова

ХадижатСайгидовна

27. Рамазанов

МагомедсаидРенатович

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Каспийскаягимназия»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Махачкалинский мно

гопрофильный лицей

№ 39 им. Б. Астемирова»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Средняя общеобразова

тельная ппсола №4»

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

«Многопрофильная гим

назия № 38»

государственное бюд

жетное общеобразова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский мно-'

гопрофильный лицей-

интернат для одаренных

детей»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№ 28 имени Героя Рос

сийской Федерации

Абдулхакима Исаковича

Исмаилова»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Хазарская

средняя общеобразо

вательная ппсола»

г. Каспийск

г. Махачкала

г. Дагестанские

Огни

г. Махачкала

г. Махачкала

г. Махачкала

Дербентский

район

100 баллов по

профильной

математике

100 балловпо

русскомуязьпсу

100 баллов по

русскомуязьпсу

100 баллов по

химии

100 балловпо

русскомуязьпсу

100 балловпо

русскомуязыку

100 баллов по

истории

28. Сунгаева

Диана

Гаджирабадановна

29. Сунгурова

Анжела Мухсиновна

муниципальное бюд

жетное общеобразова

тельное учревдение

«Гимназия № 13»

муниципальное бюджет

ное общеобразовательное

учреждение «Махачка

линский многопрофиль

ный лицей № 39

им. Б. Астемирова»

г. Махачкала 100 балловпо

химии

г. Махачкала 100 баллов по

истории

30. Табуков муниципальное бюд- г. Махачкала 100 баллов по

русскомуязьпсуОсманМагомедханович жетное общеобразова

тельное учреждение

«Махачкалинский мно

гопрофильный лицей

№ 39 им. Б. Астемирова»